
4 Darbas 2025 m. sausio 21 d. Nr. 6 (10690)

„Esu su muzika nuo mažens,
užaugęs tarp dūdų“
(Atkelta iš 1 p.)

Kristina BALČIŪNAITIENĖ

Ona Tuomaitė orkestre groja devynis kilogramus 
sveriančia tūba.

Studentas Gustas orkestrą „Parnauji“ lankė beveik 
dešimt metų, nuo pat pirmosios repeticijos. 

Pranas su sūnumis Mykolu ir Jonu.

– Pranai, kaip tave pristatyti 
mūsų skaitytojams? Kur įleistos 
tavo giminės šaknys, kur tu pats 
dabar gyveni, kokia buvo muzikinio 
kelio pradžia?

– Esu žemaitis iš Vilniaus, gy-
venantis Biržuose. Mano tėvai kilę 

iš Skuodo krašto, studijų metais su-
sipažinę Vilniuje. Jie gal net lankė 
tą pačią mokyklą, bet vienas kito 
nepažinojo. Aš užaugau šeimoje, 
kurioje visada skambėjo muzika, 
ji tebeskamba iki šiol, prieš keletą 
metų į bendrą koncertą Biržuose 
buvo susibūrę net trys Dapšauskų 
šeimos kartos. Kai buvau dar vaikas, 
važiuodavome į Žemaitiją pas gi-
mines, tėčio broliai Stasys, Leonas 

ir jo šeima, visi su pučiamaisiais 
instrumentais būtinai pagrodavo 
senovinių maršų, viską atmintinai. 
Vienas iš tų maršų buvo „Kęstu-
tis“, jį orkestras grojo ir praėjusį 
penktadienį. Vaikystėje, nuvykus 
į laidotuves ar metines, reikėdavo 
groti „Žemaitijos kalnus“, giedoto-
jai gieda maldas, pučiamieji atliepia 
atsakymus, visi atmintinai, arba iš 
klausos. Teko ir mums su broliu 

bei vyriausiu sūnėnu groti, buvo 
nelengva, nes natų nežinai, reikia 
greitai orientuotis, iš klausos pagau-
ti tonaciją, kas bosą, kas pirmą, kas 
antrą ar trečią balsą. Esu su muzika 
nuo pat mažens, užaugęs tarp dūdų.

Mano tėtis, Pranas Dapšauskas, 
profesionalus trombonininkas, daug 
metų grojo Nacionaliniame simfo-

niniame orkestre. Brolis Jurgis va-
dovauja Vilniaus „Buzzing Lips“ 
pučiamųjų grupei, su savo koncertine 
programa jie buvo atvykę ir į mūsų 
jubiliejinį vakarą. 

(Nukelta į 6 p.)

Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Mokymų dalyviai turės galimy-
bę susipažinti su dirbtinio intelekto 
pagrindais bei praktiškai išbandyti 
populiarius DI įrankius. Visi užsiė-
mimai bus nemokami ir atviri įvai-
raus amžiaus bei patirties dalyviams.

Uncommon.lt programa – Ka-

Mokys naudotis
dirbtiniu intelektu

Pasvalio Mariaus Katiliš-
kio viešoji biblioteka prane-
ša pasirašiusi bendradar-
biavimo sutartį su mokymų 
ir konsultacijų platforma 
Uncommon.lt. Šis susita-
rimas atveria galimybes vi-
siems norintiems nemoka-
mai dalyvauti mokymuose, 
kuriuose bus galima išmok-
ti naudotis dirbtinio inte-
lekto įrankiais, tobulinti 
laiko planavimo bei streso 
valdymo įgūdžius ir kelti 
asmenines kompetencijas.

zickų šeimos fondo remiami gyvai 
vykstantys mokymai žmonėms, no-
rintiems išmokti naudotis nemoka-
mais DI įrankiais, kuriuos galima 
paprastai panaudoti darbe ir kasdie-
nybėje. Platformos mokymus veda 
savo sričių profesionalai, o daug 
dėmesio skiriama interaktyvioms 
ir praktinėms užduotims. Be tiesio-
ginių seminarų, dalyviams dažnai 
suteikiami papildomi mokymosi šal-
tiniai, pavyzdžiui, vaizdo pamokos, 
užduočių rinkiniai ir konsultacijos 
su ekspertais.

Pirmosios mokymų datos ir kon-
krečios temos bus paskelbtos arti-
miausiu metu bibliotekos interneto 
svetainėje bei socialiniuose tinkluo-
se. Visi norintys kviečiami aktyviai 
dalyvauti.

Parengta pagal Pasvalio 
Mariaus Katiliškio viešosios 

bibliotekos inf. 
Mariaus Katiliškio

viešosios bibliotekos nuotr.

Sutartį pasirašo Uncommon.lt programos vadovė Ieva Lungytė ir 
bibliotekos direktorė Danguolė Abazoriuvienė.

Projektas skirtas muziejaus pritai-
kymui įvairių lankytojų poreikiams, 
siekiant pagerinti teikiamų paslaugų 
kokybę bei stiprinti muziejaus mate-
rialinę bazę. Planuojamas muziejaus 
pastato, nusidėvėjusių patalpų moder-
nizavimas, ekspozicijos atnaujinimas 
naujais, inovatyviais sprendimais, 

Bus keliama muziejaus kultūros 
paslaugų kokybė ir prieinamumas

Pasvalio krašto muziejus įgyvendina projektą pagal 
2021–2027 metų plėtros programos pažangos priemonę 
„Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros 
turinio prieinamumo didinimas“. Projektui „Pasvalio kraš-
to muziejaus infrastruktūros modernizavimas, siekiant 
aukštesnės kultūros paslaugų kokybės ir prieinamumo“ 
skirtas 220 837,05 Eur fi nansavimas iš 2021–2027 metų 
Europos Sąjungos fondų, ekonomikos gaivinimo ir at-
sparumo didinimo priemonės, Lietuvos Respublikos 
valstybės biudžeto lėšų. 

prisidedančiais prie šiuolaikinės vi-
suomenės, turistų ir negalią turinčių 
lankytojų poreikių patenkinimo. 

Įdiegus šiuolaikinę, universalią 
muziejinę įrangą, atsiras daugiau 
galimybių teikti išsamią ir įvairia-
pusišką informaciją apie Pasvalio 
krašto istoriją, kultūrą bei paveldą. 

Moderni įranga leis lankytojams įtai-
giau perteikti muziejaus edukacines 
programas, kurti naujas eksponatų 
pristatymo priemones, pritraukiant 
daugiau lankytojų. 

Modernizavus patalpas bei in-
tegravus interaktyvius kūrybinius 
sprendimus, muziejus bus pritaikytas 
ne tik istorijos ir meno mėgėjams, 
bet ir šeimoms su vaikais, jaunimui, 
negalią turintiems asmenims bei už-
sienio turistams.

Projekto veiklų pradžia – 2025 m. 
sausio 6 d., planuojama pabaiga – 
2027 m. sausio 30 d. Bendra pro-
jekto vertė – 345 057,89 Eur, iš jų 
124 220,84 Eur – Pasvalio rajono 
savivaldybės fi nansinis prisidėjimas.

Parengta pagal Pasvalio 
krašto muziejaus inf.

Planuojamas pastato, nusidėvėjusių patalpų modernizavimas, ekspozicijos atnaujinimas inovatyviais 
sprendimais.                                                                                                                              Aidos GARASTAITĖS nuotr.




